107 Cf. D. 21,2,37 (*Ulp., lib. XXXII ad Edictum*):

Emptori duplam promitti a venditore oportet, nisi aliud convenit: non tamen ut satisfacatur, <nisi si specialiter id actum proponatur>, sed ut repromittatur.

D. 21.1.31,20 (*Ulp., lib. I ad Edictum Aedilium curullium*):

Quia adsidia est duplae stipulatio, idcirco placuit, etiam ex empto agi posse, si duplam venditor mancipii non caveat; ea enim, quae sunt moris et consuetudinis, in bonae fidei iudiciis debent venire.

108 ACCARIAS, *Precis de Droit romain cit.*, p. 285; BONFANTE, *Instituciones cit.*, p. 481; GIRARD, *op. cit.*, p. 540; HUVELIN, *op. cit.*, p. 185; KASER, "Das Ziel der *actio empti* nach Eviction", *ZSS* 54 (1934) pp. 162 ss.; BIONDI, *Istituzioni cit.*, p. 369.

109 Cf. D.21,2,8 (*Julianus, lib. XV Digestorum*):

Venditor hominis emptori praestare debet, quanti eius interest hominem venditoris fuisse. Quare sive partus ancillae sive hereditas, quam servus iussu emptoris adierit, evicta fuerit, agi ex empto potest: et sicut obligatus est venditor, ut praestet licere habere hominem quem vendidit, ita ea quoque quae per eum acquiri potuerunt praestare debet emptori, ut habeat.

D.19,1,43 (*Paulus, lib. V Quaestionum*): ... *De sumtibus vero, quos in erudiendum hominem emptor fecit, videndum est: nam empti iudicium ad eam quoque speciem sufficere existimo: non enim pretium continet tantum, sed omne quod interest emptoris servum non evinci.*

D.21,2,16 (*Pomponius, lib. IX ad Sabinum*): *Evicta re vendita ex empto erit agendum de eo quod accessit, quemadmodum ea quae empto fundo nominatim accesserunt si evicta sint, simplum praestatur. 2. Duplae stipulatio committi dicitur tunc, cum res restituta est petitori, vel damnatus est litis aestimatione, vel possessor ab emptore conventus absolutus est.*

D.18,1,66 (*Pomponius, lib. XXXI ad Quintum Mucium*): ... *Si cum servitus vendidis deberetur, nec commemoraverit venditor, sed sciens esse, reticuerit et ob id per ignorantium rei emptor non utendo per statutum tempus eam servitutum amiserit, quidam recte putant, venditorem teneri ex empto ob dolum*, por los que se concede al comprador vencido en juicio la *actio empti* por el interés que tuviera en poder retener la cosa comprada.

D.21,2,51,3 (*Ulp., lib. LXXX ad Edictum*): ... *Non mirum autem est, ut evicto homine de evictione teneatur heres, ... nam actione ex empto praestare debet hereditatem, quamvis defuncto in hoc tantum fuit utilis ex empto actio, ut servus traderetur.*

D.21,2,70 (*Paulus, lib. V Quaestionum*): *Evicta re ex empto actio non ad pretium dumtaxat recipiendum, sed ad id quod interest, competit; ergo et, si minor esse coepit, damnum emptoris erit; cf. GIRARD, "La garantie d'éviction dans la vente consensuelle" cit.*, p. 434.